Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15.07.2010 г.                                             №  1056
Об утверждении решения муниципальной комиссии

по учету, распределению, контролю использования
средств областного и муниципального бюджетов
на организацию отдыха и оздоровления детей

«О распределении финансовых средств по

организации летнего отдыха и оздоровления детей»

       На основании протокола заседания муниципальной комиссии по учету, распределению, контролю использования средств областного и муниципального бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей в 2010 году №3 от 12.07.2010 года

                                                   Постановляю:

1. Утвердить решение муниципальной комиссии по учету, распределению, контролю использования средств областного и муниципального бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей в 2010 году от 12.07.2010 года (Приложение №1).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя главы МО «Вельский муниципальный район» по социальным вопросам Козлова Юрия Клавдиевича.

И.о.главы муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                                              В.В. Горбунов

         УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   И.о. зам.главы  администрации

                                                                                   МО «Вельский муниципальный район»

                                                                                   по социальным вопросам

                                                                                   _______________________Л.А.Жилина
ПРОТОКОЛ  №3
заседания муниципальной комиссии  по учету, распределению, контролю использования средств областного и муниципального бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей в 2010 году     от  12 июля 2010  г.

Присутствовали 5 человек: Васильевская Т.В., Меньшуткина В.В., Жилина Л.А., Каменчук С.В., Некрасова Н.Л.
Повестка дня:

1. Распределение финансовых средств областного и местного бюджетов на частичную или полную оплату путевок для организации отдыха и оздоровления детей Вельского района в 2010году.

Выступили:

· Васильевская Т.В. - на основании поступивших заявок организаций, профсоюзных комитетов и заявлений граждан об отказе от оплаты путевок необходимо перераспределить средства областного и местного бюджетов в сумме 1 737 210 рублей (в том числе областного бюджета 1 643 788 рублей, в том числе местного бюджета 93 422 рубля).
· На основании поступивших заявок от организаций, профсоюзных комитетов и заявлений граждан о выделении финансовой помощи для организации отдыха и оздоровления детей Вельского района в 2010 году необходимо выделить финансовую помощь на частичную или полную оплату путевок в стационарные загородные лагеря предприятиям, профсоюзным комитетам и гражданам в сумме 1766400 рублей, (в том числе из средств областного бюджета 1638454 рублей, в том числе из средств местного бюджета 127946 рублей).  В резерве финансовых средств 90 488 рублей, в том числе из областного бюджета 5 334 рубля, в том числе из средств местного бюджета 85 154 рубля.

· На основании поступившей заявки от профсоюзного комитета выделить финансовую помощь на реализацию п.1.11 долгосрочной целевой программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2009-2012 годы» на частичную оплату проездных документов к месту отдыха и обратно организованных групп детей для организации отдыха и оздоровления в 2010 году в размере 50 % стоимости проезда в сумме 5334 рублей  из средств областного бюджета. В резерве финансовых средств 85 154 рубля, в том числе из областного бюджета 0 рублей, в том числе из средств местного бюджета 85 154 рубля.

Решили:

1. Перераспределить выделенные ранее средства областного и местного бюджетов в сумме 1 737 210 рублей (в том числе областного бюджета 1 643 788 рублей, в том числе местного бюджета 93 422 рубля) со следующих предприятий, профсоюзных комитетов и граждан:

	№
	Наименование предприятия, учреждения, Ф.И.О. родителя,  ребенка
	Сумма, рублей

	1.
	Кудиновой Виктории Эдуардовны
	10000

	2.
	МОУ «Долматовская средняя общеобразовательная школа №6»
	30000

	3.
	МОУ «Аргуновская основная общеобразовательная школа №11»
	20000

	4.
	Валиевой Людмилы Владимировны
	26000

	5.
	МОУ «Пежемская общеобразовательная средняя школа №14»
	39000

	6.
	Дербиной Наталии Валентиновны
	13000

	7.
	Районной организации профсоюза работников Агропромышленного комплекса
	348000

	8.
	ГОУ «Агропромышленный лицей №45»
	30000

	9.
	Архиповой Татьяны Александровны
	10000

	10.
	МОУ «Благовещенская средняя общеобразовательная школа № 5»
	14920

	11.
	Губенской Оксаны Борисовны
	3000

	12.
	Цаплиной Ольги Анатольевны
	26000

	13.
	Ахуновой Н.В.
	20000

	14.
	Поповой Н.В.
	10000

	15.
	Сухановской Е.А. (Сухановский Анатолий)
	10000

	16.
	Прибытковой Г.С. (Пустовалов Егор)
	10000

	17.
	Мирошниченко И.В. (Мирошниченко Владимир)
	10000

	18.
	Голышева Вячеслава Николаевича
	30000

	19.
	Мартыновой Т.А.
	10000

	20.
	Шастуновой М.М.
	10000

	21.
	Гаркотиной Г.В.
	10000

	22.
	Климовой Е.В.
	10000

	23.
	Матюшенко Н.В.
	10000

	24.
	Костылевой О.И.
	10000

	25.
	Оносовой А.А.
	10000

	26.
	Астафьевой Д.И.
	10000

	27.
	Хромовой Н.С.
	10000

	28.
	Чуркиной В.Г.
	10000

	29.
	Губенской Ю.Р.
	10000

	30.
	Киприяной Елене Александровне
	10000

	31.
	Коряковой А.А.
	10000

	32.
	Крюковой С.В.
	10000

	33.
	Серебрянской (Серебрянский Максим)
	10000

	34.
	Григорьевой (Григорьев Михаил)
	10000

	35.
	Зайцевой (Зайцев Василий)
	10000

	36.
	Администрации МО «Вельское» (Буторина Мария)
	13000

	37.
	МОУ «Общеобразовательная средняя школа №3 г.Вельска»
	3400

	38.
	Профсоюза работников здравоохранения
	354000

	39.
	Борзуновой Людмилы Михайловны (Харлашина Анастасия)
	13000

	40.
	Буториной Натальи Владимировны (Акишина Полина)
	13000

	41.
	Сухановской Елены Васильевны
	12600

	42.
	Дериш Ольги Васильевны
	12200

	43.
	Шибанова Виталия Владимировича
	13000

	44.
	Матвеева Вадима Валентиновича
	26000

	45.
	Ильиной Валентины Петровны (Кондратов Максим)
	13000

	46.
	Коваленко Ларисы Павловны (Коваленко Артем)
	13000

	47.
	МОУ «Ракуло-Кокшеньгская основная общеобразовательная школа №9»
	24190

	48.
	Демянчук Марины Петровны
	13000

	49.
	ООО «Пежма»
	29000

	50.
	Игнатюк Валентины Александровны (Правдина Любовь)
	13000

	51.
	Управления образования МО «Вельский муниципальный район»
	13000

	52.
	Нечаевскому Виктору Вячеславовичу
	13000

	53.
	МУЗ «Вельская ЦРБ» (Долгих Александр, Емельянова Анастасия)
	20000

	54.
	ОАО «Вельское лесоперевалочное предприятие»
	300

	55.
	ООО «Архангельский Деревообрабатывающий Комбинат»
	13000

	56.
	НУЗ «Узловая поликлиника на станции Кулой» ОАО «РЖД»
	20000

	57.
	Березиной Ольги Ивановны (Березина Ульяна)
	10000

	58.
	ГОУ «Вельская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
	10000

	59.
	ГОУ АО «Низовский детский дом»
	110000

	60.
	Вельской районной организации профсоюза работников народного образования
	132600

	ИТОГО:
	1737210

	в том числе областной бюджет (рублей)
	 1643788

	в том числе местный бюджет (рублей)
	93422

2. С учетом остатка средств местного бюджета в размере 119 678 рублей (постановление от 21.05.2010 г. №764) и средств, перераспределенных в соответствии с пунктом 1 настоящего протокола выделить финансовую помощь на реализацию п.1.11 долгосрочной целевой программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2009-2012 годы» на частичную или полную оплату путевок в стационарные загородные лагеря для организации отдыха и оздоровления детей Вельского района в 2010 году в сумме 1766400 рублей, (в том числе из средств областного бюджета 1638454 рублей, из средств местного бюджета 127946 рублей) следующим предприятиям, профсоюзным комитетам и гражданам:

	№
	Наименование предприятия, учреждения, Ф.И.О. родителя, ребенка
	Сумма, рублей

	1.
	Архиповой Татьяне Алексеевне (Архипова Ксения)
	10000

	2.
	Астафьеву Дмитрию Игоревичу (Астафьев Никита, Астафьев Кирилл)
	20000

	3.
	Ахунову Михаилу Алексеевичу (Ахунова Ксения, Ахунова Дарья)
	20000

	4.
	Барыбиной Анне Александровне (Сидорова Юлия)
	10000

	5.
	Белой Светлане Владимировне (Белый Лев)
	10000

	6.
	Бобровой Евгении Николаевне (Бобров Денис)
	13000

	7.
	Буториной Наталии Владимировне (Акишина Полина)
	13000

	8.
	Бутусовой Людмиле Петровне (Бутусова Валентина)
	13000

	9.
	Быковой Татьяне Борисовне (Лукашевич Наталья, Лукашевич Марина, Волочанинова Анна)
	39000

	10.
	Васильевской Татьяне Васильевне (Васильевская Анна)
	10000

	11.
	Вельской районной организации профсоюза работников Агропромышленного комплекса
	348000

	12.
	Вельской районной профсоюзной организации профсоюза работников здравоохранения
	400000

	13.
	Виноградовой Татьяне Анатольевне (Виноградова Наталья)
	13000

	14.
	Вихриной Ольге Николаевне (Иевлев Андрей)
	10000

	15.
	Гаркотиной Галине Васильевне (Гаркотин Антон)
	10000

	16.
	Глебездиной Марии Николаевне (Глебездина Юлия)
	13000

	17.
	Горбуновой Маргарите Валентиновне (Горбунова Виктория)
	10000

	18.
	Григорьевой Виктории Александровне (Сидоров Максим)
	10000

	19.
	Гринив Ирине Ивановне (Гринив Маргарита)
	10000

	20.
	ГУ «Вельский психоневрологический интернат» (Калинин Вячеслав)
	10000

	21.
	Губенской Юлии Романовне (Губенский Игорь)
	10000

	22.
	Дмитриевой Марине Валентиновне (Нивина Лидия)
	13000

	23.
	Долгих Ольге Валентиновне (Долгих Александр)
	10000

	24.
	Евтушенко Николаю Михайловичу (Черных Александра)
	13000

	25.
	Зайцевой Анне Николаевне (Зайцев Юрий)
	10000

	26.
	ЗАО «Вельское управление механизации строительных работ»

(ЗАО «Вельское УМСР») (Могутов Алексей)
	13000

	27.
	ЗАО «Северный Партнер» (Лисицын Евгений, Шаманина Анастасия)
	20000

	28.
	Зеновской Светлане Вячеславовне (Зеновская Анна)
	10000

	29.
	Измайловой Ирине Алексеевне (Измайлов Роман)
	10000

	30.
	Ильиной Валентине Петровне (Кондауров Максим)
	13000

	31.
	Каленовой Виктории Михайловне (Каленов Игнат)
	13000

	32.
	Карповой Марине Сергеевне (Олейник Наталья)
	13000

	33.
	Кашиной Наталии Анатольевне (Кашина Алена)
	10000

	34.
	Киприяновой Елене Александровне (Киприянов Илья)
	10000

	35.
	Климовой Елене Валентиновне (Климов Илья)
	10000

	36.
	Костиной Татьяне Владимировне (Костин Евгений)
	10000

	37.
	Костылевой Ольге Ивановне (Костылев Иван)
	10000

	38.
	Крюкову Сергею Викторовичу (Крюков Евгений)
	10000

	39.
	Кудиновой Елене Мирославовне (Кудинова Виктория)
	13000

	40.
	КУМИ И РМП МО «Вельский муниципальный район» (Кукина Юлия)
	13000

	41.
	Ламовой Любови Африкановне (Ламова Светлана)
	13000

	42.
	Манжула Ольге Александровне (Манжула Александр)
	8000

	43.
	Мартыновой Татьяне Леонидовне (Мартынова Виктория)
	10000

	44.
	Мартюшовой Оксане Николаевне (Мартюшов Никита)
	10000

	45.
	Матюшенко Наталье Владимировне (Матюшенко Станислав)
	10000

	46.
	Миндзибродской Татьяне Федоровне (Третьяков Данил)
	13000

	47.
	Мирошниченко Ирине Викторовне (Мирошниченко Владимир)
	10000

	48.
	Мурашевой Маргарите Александровне (Мурашев Никита)
	10000

	49.
	Налетовой Евгении Васильевне (Налетов Никита)
	13000

	50.
	Овчарниковой Татьяне Михайловне (Овчарникова Анна, Овчарников Савелий)
	26000

	51.
	Орловой Татьяне Федоровне (Мазур Артем)
	13000

	52.
	Павловой Наталье Сергеевне (Павлова Варвара)
	12400

	53.
	Пархомцевой Елене Федоровне (Пархомцева Мария)
	13000

	54.
	Петуховой Наталии Павловне (Петухов Денис)
	10000

	55.
	Пешковой Ирине Евгеньевне (Пешкова Вера)
	10000

	56.
	Подзоловой Светлане Сергеевне (Горбунов Никита)
	10000

	57.
	Подолян Ирине Александровне (Подолян Владимир)
	13000

	58.
	Подъельной Татьяне Валентиновне (Дякив Максим)
	10000

	59.
	Полетаевой Татьяне Семеновне (Москаленко Нина)
	10000

	60.
	Поповой Надежде Васильевне (Попов Александр)
	10000

	61.
	Прибытковой Галине Сергеевне (Пустовалов Егор)
	10000

	62.
	Пятовской Ирине Андреевне (Пятовский Дмитрий)
	10000

	63.
	Репута Галине Милентьевне (Манжула Максим)
	10000

	64.
	Рогозиной Юлии Станиславовне (Рогозин Иван)
	13000

	65.
	Седухиной Ирине Александровне(Седухина Полина)
	3000

	66.
	Сивковой Наталье Валентиновне (Терлецкая Анастасия)
	13000

	67.
	Смелянской Евгении Николаевне (Бобрецов Максим)
	13000

	68.
	Стрижовой Зое Вячеславовне (Стрижов Константин)
	13000

	69.
	Сухановской Елене Александровне (Сухановский Анатолий)
	10000

	70.
	Сухановской Маргарите Павловне (Сухановская Анастасия)
	10000

	71.
	Тихановой Надежде Александровне (Тиханова Юлия)
	13000

	72.
	Трофимовой Галине Владиленовне (Трофимов Леонид)
	13000

	73.
	Угрюмовой Галине Евгеньевне (Угрюмов Владислав)
	13000

	74.
	УФПС Архангельской области, филиал ФГУП «Почта России» Вельский почтамт
	6000

	75.
	Федоровой Юлии Анатольевне (Федорова Светлана, Федоров Даниил)
	20000

	76.
	Филиалу ОАО «РЖД» «Северная железная дорога» Сольвычегодскому участку по тепловодоснабжению (Ипатов Кирилл, Петухова Анна)
	20000

	77.
	Филиалу ОАО «РЖД» «Северная железная дорога» СП «Дорожная автобаза» Сольвычегодская Автобаза (Лобанов Андрей, Лобанова Мария)
	20000

	78.
	Хромовой Надежде Сергеевне (Хромов Артем)
	10000

	79.
	Хухриной Татьяне Михайловне (Хухрина Наталия)
	13000

	80.
	Челпановой Ирине Викторовне (Челпанов Сергей)
	10000

	81.
	Чуркиной Виктории Григорьевне (Воронин Алексей)
	10000

	82.
	Шастуновой Марине Матвеевне (Шастунова Мария)
	10000

	83.
	Шевдиной Светлане Анатольевне (Шевдин Роман, Шевдин Руслан)
	20000

	84.
	Шумилову Алексею Анатольевичу (Горбунова Юлия)
	13000

	85.
	Юрковскому Владимиру Владимировичу (Юрковский Максим)
	10000

	Итого выделено
	1766400

	В том числе из областного бюджета
	1638454

	В том числе из местного бюджета
	127946

В резерве средств

Всего

90 488 рублей

В том числе областного бюджета
5334 рублей

В том числе местного бюджета
85154 рублей.

3. Выделить финансовую помощь на реализацию п.1.11 долгосрочной целевой программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2009-2012 годы» на частичную оплату проездных документов к месту отдыха и обратно организованных групп детей для организации отдыха и оздоровления детей Вельского района в 2010 году в размере 50% стоимости проезда в сумме 5334 рублей  из средств областного бюджета следующим предприятиям, профсоюзным комитетам и гражданам:

	№
	Наименование предприятия, учреждения, Ф.И.О.
	Сумма, рублей

	1.
	Вельской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
	5334

	Итого
	5334

	В том числе из областного бюджета
	5334

	В том числе из местного бюджета
	0

В резерве средств

Всего

85154 рублей

В том числе областного бюджета
0 рублей

В том числе местного бюджета
85154 рублей.

4. Подготовить проект постановления главы МО «Вельский муниципальный район» по распределению средств областного и местного бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей Вельского района в 2010 году ведущему специалисту управления образования Т.В.Васильевской.
Секретарь -                                                        Т.В.Васильевская